
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 234     Data 16/11/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per interventi previsti dal Piano di Zona 2010-2012 

(servizio civico) del Distretto Socio sanitario n. 35 – 3^  annualità – Azione 

n. 3 – Sostegno per prevenire o contrastare situazioni di disagio sociale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che il Comune di Petralia Sottana, capo fila del Distretto Socio – Sanitario n. 35, con nota n. 

12638 del 14/11/2017 ha comunicato che è possibile attivare il servizio civico previsto 

dall’Azione n. 3 del Piano di Zona 2010/2012, Terza annualità, per la prevenzione e il 

contrasto del disagio sociale ; 

- che con la medesima nota è stato comunicato che con apposito provvedimento verranno 

accreditate al Comune le somme necessarie, da imputare per il 50% al corrente esercizio 

finanziario e per il restante 50% all’esercizio finanziario 2018 ; 

- che il Comune di Castellana Sicula può avviare alle anzidette attività di servizio civico 10 

soggetti utilmente collocati in apposita graduatoria approvata con determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 221 del 02/11/2017 per 60 giorni effettivi 

ciascuno e per tre ore giornaliere, con un compenso  assistenziale forfettario di € 6,00 

all’ora;  

- che il Comune dovrà provvedere direttamente alla liquidazione del contributo assistenziale 

forfettario agli aventi diritti che saranno impegnati nelle attività di servizio civico ; 

- che occorre, pertanto,  impegnare le somme anzidette ; 

 

Quanto sopra premesso , 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la documentazione in atto ; 

DETERMINA 

 

- di impegnare il complessivo importo di € 10.800,00, necessario per l’attivazione 

dell’Azione n. 3 del Piano di zona 2010/2012, 3 ^ Annualità, Servizio civico per 

prevenzione e contrasto del disagio sociale, come segue : 

o € 5.400,00  al capitolo 34095, codice di bilancio 12.04 – 1.04.02.05, del bilancio 

2017/2019, esercizio 2017 ; 

o € 5.400,00  al capitolo 34095, codice di bilancio 12.04 – 1.04.02.05, del bilancio 

2017/2019, esercizio 2018 ; 

- di dare atto che i medesimi importi verranno introitati alla pertinente risorsa dell’entrata non 

appena verranno accreditati dal Comune Capo fila ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 

 

Addì, ____________________               

                                                                    Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

                                                                                                 

                                                                              ___________________________ 

 

        

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


